SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.063

2 - Os candidatos que não atenderem até a finalização da convocação, na forma e prazo
determinados, perderão o direito à contratação.
Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

2º COMUNICADO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2024
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2022
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 002/2022, publicado no DOE de 17/11/2022,
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime
Especial de Direito Administrativo - REDA,
RESOLVE
1 - Prorrogar o prazo de entrega da documentação admissional, constante no item “2” do Edital
de Convocação nº 009/2024, referente ao processo seletivo simplificado, publicado no Diário
Oficial do dia 14/12/2024 (sábado), até o dia 07/01/2025 às 17:00, considerando o interesse
público, permanecendo inalterados os demais dispositivos.
2 - Os candidatos que não atenderem até a finalização da convocação, na forma e prazo
determinados, perderão o direito à contratação.
Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

2º COMUNICADO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2024
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023,
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime
Especial de Direito Administrativo - REDA,
RESOLVE
1 - Prorrogar o prazo de entrega da documentação admissional, constante no item “2” do Edital
de Convocação nº 011/2024, referente ao processo seletivo simplificado, publicado no Diário
Oficial do dia 14/12/2024 (sábado), até o dia 07/01/2025 às 17:00, considerando o interesse
público, permanecendo inalterados os demais dispositivos.
2 - Os candidatos que não atenderem até a finalização da convocação, na forma e prazo
determinados, perderão o direito à contratação.
Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde
<#E.G.B#1008123#96#1088307/>
<#E.G.B#1008250#96#1088434>

Portaria Nº 51482228 de 26 de Dezembro de 2024
O(A) Chefe de Gabinete do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº 6.677, de 26 de
setembro de 1994, resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es)
abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de Dias
19544380 MARIA JOSE DE SOUZA CERQUEIRA Técnico em enfermagem 12.12.2024 11.03.2025 90
19510430 MIRELLA ARAUJO SEIXAS Técnico em enfermagem 19.10.2024 17.12.2024 60
19443726 ERIKA NOGUEIRA DE AZEVEDO Enfermeiro 04.12.2024 18.12.2024 15
19443514 EDNA SIDINEY CARDOZO RAMOS Auxiliar de enfermagem 28.10.2024 26.12.2024 60
19328744 JOSE MILTON SIMOES Técnico administrativo 01.11.2024 30.11.2024 30
19544292 ALESSANDRA PEIXOTO SANTANA Técnico em enfermagem 01.11.2024 30.12.2024 60
19545759 JUCIARA MOURA BARRETTO Enfermeiro 11.11.2024 30.12.2024 50
19572098 MARIA ANGELA DE SANT ANA

PIMENTEL
Sanitarista 01.12.2024 29.01.2025 60

19525552 VIVIANE ANDREA DE OLIVEIRA Enfermeiro 02.12.2024 11.12.2024 10
19517322 GEISA MACHADO MENDES Técnico em enfermagem 04.12.2024 01.02.2025 60
19226588 MARIA AGRIPINA MOURA DE

OLIVEIRA
Auxiliar de enfermagem 14.12.2024 02.01.2025 20

19452938 JOSILENE GONCALVES Auxiliar de enfermagem 04.12.2024 01.02.2025 60
19446712 ROBERTO OLIVEIRA NEVES Auxiliar de enfermagem 07.12.2024 04.02.2025 60
19469686 CINADIA FARIAS DE JESUS Auxiliar de enfermagem 12.12.2024 10.01.2025 30
19272053 MAB RIBEIRO DE CARVALHO Enfermeiro 09.12.2024 13.12.2024 5
19543249 MARCIA DOS SANTOS OLIVEIRA Técnico em enfermagem 08.04.2024 30.04.2024 23
19442931 JOSIANE DE MELO GONCALVES

SANTOS
Auxiliar de enfermagem 25.11.2024 08.01.2025 45

19516930 CELINA COSTA TAVARES Técnico em enfermagem 12.12.2024 16.12.2024 5
19251210 DEBORA VITORIA AROUCA MACIEL Enfermeiro 04.12.2024 01.02.2025 60
19524813 RAVY SILVA CARVALHO Odontólogo 27.11.2024 10.01.2025 45
19250165 JACIARA ARAUJO DA SILVA Auxiliar de enfermagem 01.12.2024 10.12.2024 10
19443196 IRACEMA AMORIM MOREIRA Técnico em enfermagem 02.11.2021 24.11.2021 23
19534540 GIRLENE MARIA DE SOUZA Técnico em enfermagem 08.11.2024 27.12.2024 50
19538000 FERNANDA DE OLIVEIRA SANTOS Enfermeiro 26.10.2024 24.12.2024 60
19253446 CLAUDIA REGINA TAVARES DE

SOUSA
Auxiliar administrativo 24.09.2021 24.09.2021 1

19517831 DELMA MARIA BENEVIDES DE
AZEVEDO

Técnico em enfermagem 27.10.2024 24.01.2025 90

19443356 GEISA GOMES OLIVEIRA Técnico em enfermagem 27.04.2024 29.04.2024 3
19516990 FLAVIANA SANTOS DE JESUS Técnico em enfermagem 12.12.2024 15.12.2024 4
19443191 EDILEIDE BORGES DOS SANTOS Técnico em enfermagem 28.11.2024 11.01.2025 45
19257227 TELMA MARIA DAMASCENO Auxiliar administrativo 30.11.2024 27.02.2025 90
19446466 INEZ RITA GRAMACHO CERQUEIRA Psicólogo 12.10.2024 10.12.2024 60
19514740 CLEMILDA SILVA RAMOS Técnico em enfermagem 25.08.2024 01.09.2024 8
19469855 ZEONICE DOS SANTOS BARRETO

TAVARES
Auxiliar de enfermagem 13.12.2024 10.02.2025 60

19257186 RITA SOUZA FIGUEIREDO Auxiliar administrativo 11.12.2024 08.02.2025 60
19454644 KALIENE DOS ANJOS GOES Auxiliar de enfermagem 13.12.2024 10.02.2025 60
19531417 ADRIANA FORTUNA CARNEIRO

PLACIDO
Farmacêutico 14.12.2024 11.02.2025 60

19446819 ALEXANDRE PEREIRA MACHADO Técnico em enfermagem 08.12.2024 05.02.2025 60
19443840 ALESSANDRA SANTANA SANTOS Técnico em enfermagem 03.11.2024 07.11.2024 5
19473269 MARILEIDE COSTA DE ARAUJO Auxiliar de enfermagem 15.11.2024 17.11.2024 3
19445965 SIMONE GONCALVES STURARO Sanitarista 29.11.2024 30.11.2024 2
19246175 SANDRO ARAUJO DA SILVA Auxiliar administrativo 12.12.2024 09.02.2025 60
19544253 LILIAM GOMES JARDIM Enfermeiro 16.11.2024 30.11.2024 15
19446557 ANA CARLA RIBEIRO COSTA Auxiliar de enfermagem 03.12.2024 16.01.2025 45
19543884 MARCELO PINHEIRO RIBEIRO ALVES Médico 12.12.2024 09.02.2025 60
19229303 AUREA INEZ MUNIZ MEIRELES Médico 10.12.2024 08.01.2025 30
19469592 JACIARA PINHO DOS SANTOS

BORGES
Auxiliar de enfermagem 09.12.2024 06.02.2025 60

19250165 JACIARA ARAUJO DA SILVA Auxiliar de enfermagem 11.12.2024 09.01.2025 30
19257033 SONIA ALVES DOS SANTOS Auxiliar administrativo 14.12.2024 11.02.2025 60
19447315 MARIA ANTONIA RIBEIRO DA CRUZ

COSTA
Auxiliar de enfermagem 30.11.2024 25.01.2025 57

19525644 ALINE MENDONCA MATOS Enfermeiro 12.12.2024 09.02.2025 60
19454563 JOSELITO BISPO DOS SANTOS Técnico em enfermagem 15.12.2024 19.12.2024 5
19272841 RITA DE CASSIA RAMOS OLIVEIRA Médico 08.12.2024 06.01.2025 30
19545110 EMANUELA GONCALVES DOS REIS

ALMEIDA
Técnico em enfermagem 28.10.2024 26.12.2024 60

19245178 ROSIANE ARAUJO DOS SANTOS Auxiliar administrativo 11.12.2024 08.02.2025 60
19525275 JOELMA KATIA OLIVEIRA FERREIRA Enfermeiro 11.12.2024 08.02.2025 60
19442380 ROSEMEIRE DE OLIVEIRA FONSECA Técnico em enfermagem 13.11.2024 14.11.2024 2
19542809 ROSIMEIRE ALMEIDA PATROCINIO

MUTTI
Técnico em enfermagem 16.10.2024 14.12.2024 60

19445965 SIMONE GONCALVES STURARO Sanitarista 05.12.2024 09.12.2024 5
19277050 DAMASIO PAIXAO DOS SANTOS

COSTA
Técnico patologia clínica 05.12.2024 24.12.2024 20

19229224 MARCIA FARIAS DOS SANTOS
PIMENTA

Auxiliar de enfermagem 15.12.2024 12.02.2025 60

19475910 ANDREA PEREIRA DE ASSIS Auxiliar de enfermagem 16.12.2024 03.02.2025 50
19535623 ELIANE SOUZA DE CARVALHO VIEIRA Técnico em enfermagem 07.12.2024 05.01.2025 30
19530127 ISABEL FERREIRA CESAR Técnico em enfermagem 26.10.2024 29.11.2024 35
19530129 TEREZINHA DE MATOS SILVA

DONATO
Técnico em enfermagem 27.10.2024 15.12.2024 50

19525552 VIVIANE ANDREA DE OLIVEIRA Enfermeiro 12.12.2024 09.02.2025 60
19447174 ADRIANA ALMEIDA SILVA Enfermeiro 24.12.2024 11.02.2025 50
19442323 MILENA ARAO DA SILVA OLIVEIRA Enfermeiro 16.12.2024 13.02.2025 60
19443696 CARLA MARIA OLIVEIRA MIRANDA Técnico em enfermagem 06.12.2024 03.02.2025 60
19483198 JOSIMARA CONCEICAO DA CRUZ

PEREIRA
Técnico em enfermagem 09.12.2024 09.12.2024 1

19446466 INEZ RITA GRAMACHO CERQUEIRA Psicólogo 11.12.2024 08.02.2025 60
19477087 MARCOS PAULO RIBEIRO DE JESUS Auxiliar de enfermagem 18.12.2024 15.02.2025 60
19443784 JOSEANE BATISTA SOUSA Técnico em enfermagem 20.12.2024 24.12.2024 5
19267603 WILLIAM JORGE PURCELL Odontólogo 04.12.2024 17.12.2024 14
19278477 EDILEUSA GENIPAPEIRO SANTIAGO Auxiliar de enfermagem 09.12.2024 22.01.2025 45
19442189 LAURA LUCIA GOMES BOTTAS Auxiliar de enfermagem 08.12.2024 09.12.2024 2
19478176 MARIA DE LOURDES DORIA

CARVALHO
Auxiliar de enfermagem 23.12.2024 26.12.2024 4

19243261 LUIZ CARLOS DA PAIXAO Auxiliar administrativo 28.11.2024 25.02.2025 90

CICERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1008250#96#1088434/>
<#E.G.B#1008252#96#1088436>

Portaria Nº 00882792 de 26 de Dezembro de 2024
O(A) Diretor do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas atribuições, resolve
readaptar por prazo determinado, nos termos do(a) art. 43 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de
1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Servidor Cargo Data Início Data Fim
 19523922  EDVANA ANDRADE SANTOS NASCIMENTO Enfermeiro  09.12.2024  07.04.2025

JULIANA BARBOZA NUNES
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1008252#96#1088436/>
<#E.G.B#1008253#96#1088437>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

null

null